
 



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/abr./2023
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           ACTIVO

43,524.4 36,892.1   ACTIVO CIRCULANTE

41,597.7 28,788.0     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1,926.6 1,302.4     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

0.0 6,801.7     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

43,524.4 36,892.1Total de Activos Circulantes

623,941.1 627,209.1   ACTIVO NO CIRCULANTE

588,537.6 592,652.7     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

43,264.2 42,417.0     BIENES MUEBLES

-9,850.9 -9,850.9     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

1,990.2 1,990.2     ACTIVOS DIFERIDOS

623,941.1 627,209.1Total de Activos No Circulantes

667,465.6 664,101.3Total del Activo

2023 2022

           PASIVO

5,470.4 7,320.6   PASIVO CIRCULANTE

5,470.4 7,320.6     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

5,470.4 7,320.6Total de Pasivos Circulantes

0.0 0.0   PASIVO NO CIRCULANTE

5,470.4 7,320.6Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

585,999.8 585,999.8   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

585,999.8 585,999.8     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

75,995.2 70,780.7   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

5,214.4 14,048.7     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

70,780.7 56,731.9     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.0 0.0   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

661,995.1 656,780.6Total Hacienda Pública/Patrimonio

667,465.6 664,101.3Total del Pasivo y Hacienda
Pública/Patrimonio

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/abr./2023
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

0.0 0.0   VALORES

0.0 0.0   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

0.0 0.0   AVALES Y GARANTÍAS

0.0 0.0   JUICIOS

0.0 0.0   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

0.0 0.0   BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/abr./2023
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

278,053.2 263,626.9     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

196,867.7 0.0     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

2,500.0 -2,584.1     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

83,685.4 261,042.7     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

83,685.4 261,042.7     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

278,053.2 263,626.9     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

201,352.0 0.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

28,014.7 24,595.1     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

104,715.9 288,222.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

75,203.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

75,203.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

75,203.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 31/may./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           ACTIVO

55,043.3 36,892.1   ACTIVO CIRCULANTE

51,424.0 28,788.0     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1,945.1 1,302.4     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

1,674.1 6,801.7     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

55,043.3 36,892.1Total de Activos Circulantes

622,910.7 627,209.1   ACTIVO NO CIRCULANTE

587,500.1 592,652.7     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

43,271.3 42,417.0     BIENES MUEBLES

-9,850.9 -9,850.9     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

1,990.2 1,990.2     ACTIVOS DIFERIDOS

622,910.7 627,209.1Total de Activos No Circulantes

677,954.1 664,101.3Total del Activo

2023 2022

           PASIVO

4,700.1 7,320.6   PASIVO CIRCULANTE

4,700.1 7,320.6     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

4,700.1 7,320.6Total de Pasivos Circulantes

0.0 0.0   PASIVO NO CIRCULANTE

4,700.1 7,320.6Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

585,999.8 585,999.8   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

585,999.8 585,999.8     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

87,254.1 70,780.7   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

16,473.4 14,048.7     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

70,780.7 56,731.9     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.0 0.0   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

673,254.0 656,780.6Total Hacienda Pública/Patrimonio

677,954.1 664,101.3Total del Pasivo y Hacienda
Pública/Patrimonio

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 31/may./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

0.0 0.0   VALORES

0.0 0.0   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

0.0 0.0   AVALES Y GARANTÍAS

0.0 0.0   JUICIOS

0.0 0.0   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

0.0 0.0   BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 31/may./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

278,053.2 263,626.9     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

168,000.4 0.0     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

2,500.0 -2,584.1     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

112,552.8 261,042.7     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

112,552.8 261,042.7     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

278,053.2 263,626.9     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

184,023.0 0.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

28,014.7 24,595.1     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

122,044.9 288,222.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

91,781.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

91,781.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

91,781.0 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/jun./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           ACTIVO

65,650.5 36,892.1   ACTIVO CIRCULANTE

59,073.5 28,788.0     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1,881.6 1,302.4     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

4,695.3 6,801.7     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

65,650.5 36,892.1Total de Activos Circulantes

624,872.8 627,209.1   ACTIVO NO CIRCULANTE

589,462.2 592,652.7     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

43,271.3 42,417.0     BIENES MUEBLES

-9,850.9 -9,850.9     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE
BIENES

1,990.2 1,990.2     ACTIVOS DIFERIDOS

624,872.8 627,209.1Total de Activos No Circulantes

690,523.3 664,101.3Total del Activo

2023 2022

           PASIVO

3,869.2 7,320.6   PASIVO CIRCULANTE

3,869.2 7,320.6     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

3,869.2 7,320.6Total de Pasivos Circulantes

0.0 0.0   PASIVO NO CIRCULANTE

3,869.2 7,320.6Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

585,999.8 585,999.8   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

585,999.8 585,999.8     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

100,654.1 70,780.7   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

29,873.4 14,048.7     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

70,780.7 56,731.9     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.0 0.0   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

686,654.0 656,780.6Total Hacienda Pública/Patrimonio

690,523.3 664,101.3Total del Pasivo y Hacienda
Pública/Patrimonio

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/jun./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

0.0 0.0   VALORES

0.0 0.0   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

0.0 0.0   AVALES Y GARANTÍAS

0.0 0.0   JUICIOS

0.0 0.0   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN
DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

0.0 0.0   BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo



MUNICIPIO DE CUETZALAN DEL PROGRESO
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
10/ago./2023

 Al 30/jun./2023
01:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_antM

Usr: supervisor

(Cifras en miles de pesos)

2023 2022

           CUENTAS DE ORDEN
PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

278,053.2 263,626.9     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

139,287.5 0.0     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

2,500.0 -2,584.1     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

141,265.6 261,042.7     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

141,265.6 261,042.7     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

278,053.2 263,626.9     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

165,065.7 0.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

30,516.4 24,595.1     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

143,503.9 288,222.0     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

109,055.9 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

109,055.9 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

109,055.9 260,207.4     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Nota: Las cifras en miles de pesos pueden traer diferencias por redondeo


